26.08.2022Г. №149
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

В целях приведения Устава муниципального образования «Александровское» в соответствие с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьей 41 Устава муниципального образования «Александровское», Дума муниципального образования «Александровское»

РЕШИЛА :

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования  «Александровское» ( Приложение прилагается)

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить настоящее решение на государственную регистрацию  в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течении 15 дней.

3. . Главе муниципального образования «Александровское» опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования «Александровское» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта муниципального образования «Александровское» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

 4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и  опубликования в периодическом печатном издании «Вестник».

5. Ответственность за  исполнение настоящего решения возложить на Главу муниципального образования «Александровское».

Глава МО «Александровское»

Л.И. Позднякова

Приложение                                                                                                                                                                                                     к Решению Думы

№ 149 от 26.08. 2022 г.

Изменения и дополнения,  вносимые в Устав муниципального образования «Александровское»

1. Абзац 3 части 1 статьи 30 Устава « Депутат Думы поселения не может одновременно исполнять депутата Думы иного муниципального образования» - исключить
2. Статью 40 дополнить п.9 следующего содержания : « Порядок установления и оценки применения, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной  ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы ( далее -обязательные требования), определяется муниципальными нормативными правовыми актами с учётом принципов установления и оценки применения обязательных требований, определённых Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ « Об обязательных требованиях в Российской Федерации»